PAGE

2

Совет Шабельского сельского поселения

Щербиновского района

третьего созыва

_________________ сессия

РЕШЕНИЕ

от ________________

                         № ____

село Шабельское

О даче согласия на включение Шабельского сельского поселения Щербиновского района в перечень территорий, на которые будет распространяться действие подпункта 6, 7 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации
Рассмотрев письмо комитета по вопросам имущественных и земельных отношений Краснодарского края от 03 июля 2014 года № 3.13/325 о рассмотрении, вопросов о необходимости включения либо не включения муниципального образования в перечень территорий, на которых будут действовать подпункты 6,7 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации») в целях подготовки проекта закона Краснодарского края, учитывающего внесенные изменения Федеральным законом от 23 июля 2014 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет Шабельского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:
1. Дать согласие на включение Шабельского сельского поселения Щербиновского района с 01 января 2015 года в перечень территорий, на которые будет распространяться действие подпункта 6 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации.

2. Дать согласие на включение Шабельского сельского поселения Щербиновского района с 01 января 2015 года в перечень территорий, на которые будет распространяться действие подпункта 7 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации.

3. Предложить к рассмотрению при подготовке проекта закона Краснодарского края перечень специальностей граждан, которые работают по основному месту работы на территории Новощербиновского сельского поселения Щербиновского района, на которых будет распространяться действие подпункта 7 пункта 2 статьи 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации  (прилагается).
4. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Минаева) разместить настоящее решение на официальном сайте  администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.
5. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района».
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Шабельского сельского поселения Щербиновского района по законности (Оганисян).
7. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Шабельского сельского поселения                                                                            Щербиновского района                                                                                З.Н.Бутко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Шабельского сельского поселения Щербиновского района

от _____________ №____

Перечень профессий и должностей специалистов, работающих по основному месту работы на территории Шабельского сельского поселения Щербиновского района, имеющих право на предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользование для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на территории Шабельского  сельского поселения Щербиновского района, на срок не более чем шесть лет
1. В сфере здравоохранения

Врачи всех специальностей

Фельдшеры (в том числе старшие фельдшеры)

Заведующие фельдшерско-акушерскими пунктами

Лаборанты, фельдшеры-лаборанты

Зубные техники, зубные врачи
Заведующие аптечными организациями
Провизоры всех наименований
Фармацевты (в том числе старшие)
2. В сфере образования

Учителя

Воспитатели
           Социальные педагоги
           Психологи

           Логопеды

3. В сфере ветеринарной службы

Ветеринарные врачи всех наименований

Ветеринарные фельдшеры

4. В сфере культуры
Режиссеры
Хормейстеры
Художники всех специальностей
Звукооператоры

Аккомпаниаторы

Культорганизаторы

Мастера по видам прикладного искусства

Киномеханики

5. В сфере бытового обслуживания

Фотографы

Сапожники

Парикмахеры
Швеи, портные
6. В сфере сельского хозяйства
Инженеры

Электрики

Агрономы
Механизаторы
Глава

Шабельского сельского поселения                                                                            Щербиновского района                                                                                З.Н.Бутко